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Kunnes toisin todistetaan
KALIFORNIALAINEN TUOMIOIS-
TUIN määräsi elokuussa kemianyhtiö 
Monsanton maksamaan syöpäsairaalle 
työntekijälle yli 250 miljoonan euron kor-
vaukset.

Valamiehistön mukaan miehen sai-
rastumiseen imukudossyöpään vaikutti 
ratkaisevasti se, että hän oli työssään 
piha-alueiden hoitajana ruiskuttanut 
kymmeniä kertoja vuodessa glyfosaattia 
sisältänyttä kasvinsuojeluainetta.

Ennakkotapaus on polttoainetta tuhan-
sille vastaaville vireillä oleville oikeus-

jutuille Monsantoa vastaan. Meneillään on juristien juhlat.

KAIKELLA KUNNIOITUKSELLA: Valamiehistöllä ei ole pätevyyttä  
arvioida tätä asiaa.

Vaarallisen DDT:n korvaajaksi kehitettyä glyfosaattia on käytetty 
1970-luvulta lähtien kaikkialla maailmassa, myös Suomessa.

Väittely aineen turvallisuudesta otti uusia kierroksia vuonna 2015, kun 
WHO:n syöväntutkimusjärjestö IARC arvioi sen todennäköisesti syöpää 
aiheuttavaksi.

On syytä huomata, että IARC arvioi 
vain vaaraominaisuutta (hazard), ei 
riskiä. Järjestö ei ota kantaa määriin, 
joista käyttäjä voi sairastua. Ominaisuus on neutraali määre – vaikkei ”syö-
pävaarallinen” siltä kuulosta –, kun taas riskinarvioinnissa otetaan huo-
mioon myös esimerkiksi annoksen ja altistuksen suuruus.

Emeritusprofessori Jouko Tuomisto avaa kiistaa Skeptikko-lehdessä. Kun 
kemikaaleja annetaan suurimpina annoksina, joita koe-eläimet sietävät, 
puolet kaikista – sekä synteettisistä että luonnonaineista – osoittautuu 
syöpävaarallisiksi.

Laboratoriossa eläimet kestävät glyfosaattia todella hyvin sekä kerta-
annoksina että pitkäaikaisesti. Paradoksaalisesti voisi sanoa, että glyfosaat-
tia epäillään syöpävaaralliseksi, koska se on niin myrkytöntä.

KRITIIKKIÄ ON esitetty siitä, että glyfosaatti lisää halukkuutta viljellä sille 
vastustuskykyisiä geenimuokattuja kasveja. Aineen hyväksyttävyyttä hait-
taa myös skandaaleissa ryvettyneen Monsanton huono maine. 

Nämä seikat eivät kuitenkaan kerro mitään glyfosaatin vaikutuksesta 
terveyteen.

Euroopan kemikaalivirasto Echa ja elintarviketurvallisuusvirasto Efsa 
ovat molemmat todenneet tutkimusnäytön nojalla, ettei glyfosaatin 
käyttö torjunta-aineena aiheuta syöpävaaraa. Ristiriitaa IARC:n kanssa ei 
ole, koska virastot arvioivat riskiä, IARC ominaisuutta.

EU:n komissio antoi viime marraskuussa glyfosaatin käytölle viiden vuo-
den jatkoluvan. Jäsenmaista 18 äänesti päätöksen puolesta, yhdeksän sitä 
vastaan.

Jos glyfosaatti kielletään, käsiin jää ongelma. Rikkakasvien torjuntaa tar-
vitaan, jotta maailmasta ei loppuisi ruoka. Korvaavaa myrkyttömämpää 
ainetta ei ole näköpiirissä.

Leena Joutsen
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